
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 
Ν.4957/2022 

 

 

 

 

 

Πάτρα ,27/02/2025 
Αριθμ. Πρωτοκόλλου :  21439  

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  ΤΗΣ  ΑΡΙΘ. 953/19.02.2025 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ  
 

Σας ενημερώνουμε ότι η Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού 
Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας , στην αριθμ .  953/19.02.2025 Συνεδρίασή 
της, αποφάσισε ομόφωνα τα κάτωθι:  
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………… 
i. Επί του αριθμ. 17971/19.02.2025 εισηγητικού εγγράφου του Τμ. Διαχείρισης 

Έργων σχετικά με την εξέταση των αιτήσεων Δράσης Α.18 | Ενίσχυση Π.Μ.Σ. & Δ.Π.Μ.Σ. 

(χωρίς δίδακτρα), από πόρους της Επιτροπής Ερευνών έτους 2025, η Επιτροπή Ερευνών 

λαμβάνοντας υπόψη α. το εγκεκριμένο ποσό των 44.000 € από τον προϋπολογισμό του 

ΕΛΚΕ  (σχετ. Απόφαση της αριθμ. 942/4.12.2024 Συνεδρίασης) για την Α.18 ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

ΠΜΣ ΧΩΡΙΣ ΔΙΔΑΚΤΡΑ, β.  την αριθμ. 942/04.12.2024 Απόφασή της για τα κριτήρια των 

δράσεων που χρηματοδοτούνται από τον προϋπολογισμό του ΕΛΚΕ, γ.  τα ταμειακά 

υπόλοιπα των έργων, δ. τον αριθμό πρωτοετών φοιτητών των ΠΜΣ/ΔΠΜΣ, ομόφωνα 

εγκρίνει την κάτωθι κατανομή:  

ΦΚ Τίτλος ΠΜΣ/ΔΠΜΣ Τμήμα Ενίσχυση 2025 

81625 
Διοίκηση Επιχειρήσεων - Master in Business 
Administration (MBA) ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 0,00€ 

81637 Πρόγραμμα μεταπτυχιακών σπουδών στη Χημεία ΧΗΜΕΙΑΣ 2000,00€ 

82647 
Σπουδές στην κλασική, βυζαντινή και νεοελληνική 
γραμματεία ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 1999,50€ 

81617 
Υπολογιστική και Στατιστική Αναλυτική στην Επιστήμη 
των Δεδομένων, MCDA ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ 1499,80€ 

81622 
Εφαρμογές της Φυσικής στην Ατμόσφαιρα και την 
Ηλεκτρονική ΦΥΣΙΚΗΣ 1993,98€ 

81626 
Σχεδιασμός Ανθεκτικών, Βιώσιμων και Ευφυών 
Υποδομών ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 0,00€ 

81644 Προχωρημένες Σπουδές στη Φυσική ΦΥΣΙΚΗΣ 500,00€ 

83740 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΗ ΝΟΗΜΟΣΥΝΗ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1674,07€ 

81630 ΠΜΣ "Ιατρική Χημεία και Χημική Βιολογία" ΧΗΜΕΙΑΣ 1994,95€ 

mailto:rescom@upatras.gr
ΑΔΑ: Ρ119469Β7Θ-Ρ0Ψ



2 

 

82665 

Ειδικές προσεγγίσεις στις παραστατικές τέχνες και τον 
κινηματογράφο (ιστορία, θεωρία, πολιτικές της 
ταυτότητας) ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 1000,00€ 

82648 Ιατρική Φυσική - Ακτινοφυσική ΙΑΤΡΙΚΗΣ 1500,00€ 

82105 
Επιστήμη και Τεχνολογία Πολυμερών και Σύνθετων 
Υλικών ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1492,61€ 

82659 Εφαρμοσμένη Οικολογία και Διαχείριση Περιβάλλοντος ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 1499,90€ 

81629 Το Αρχαίο Ελληνικό Θέατρο και η πρόσληψή του ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 1500,00€ 

81688 Θ.Ε.Μ.Α ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ 1500,00€ 

81671 Βιοϊατρικές Επιστήμες ΙΑΤΡΙΚΗΣ 1500,00€ 

83758 
ΩΚΕΑΝΟΓΡΑΦΙΑ - Εξερεύνηση, αποτύπωση και 
διαχείριση θαλάσσιου περιβάλλοντος ΓΕΩΛΟΓΙΑΣ 1500,00€ 

82112 Επιστήμη των Υλικών ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΤΩΝ ΥΛΙΚΩΝ 971,02€ 

81666 Επιστήμες της εκπαίδευσης 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΤΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΣΤΗΝ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ ΗΛΙΚΙΑ 987,72€ 

82126 
Σύγχρονες προσεγγίσεις στην Ιστορία και την 
Αρχαιολογία των πόλεων ΙΣΤΟΡΙΑΣ-ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 999,99€ 

82125  Θεωρητική και Πρακτική Φιλοσοφία ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ 806,00€ 

81638 Γεωεπιστήμες και Περιβάλλον ΓΕΩΛΟΓΙΑΣ 0,00€ 

- 
Αλληλεπίδραση Ανθρώπου Υπολογιστή (Human-
Computer Interaction) 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 1000,00€ 

- 
Πράσινη Ηλεκτρική Ενέργεια: Ευφυείς Τεχνολογίες και 
Στρατηγικές Διαχείρισης 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 1000,00€ 

- Περιβαλλοντικές Επιστήμες ΓΕΩΛΟΓΙΑΣ 1500,00€ 

- Υπολογιστική Δεδομένων και Αποφάσεων 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1000,00€ 

και την παράταση του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου έως 31.12.2025 ώστε να 
απορροφήσουν την υφιστάμενη χρηματοδότηση, με την προϋπόθεση ότι:   

 η σώρευση ενίσχυσης γίνεται δεκτή μόνο κατόπιν υποβολής αιτιολογημένου 
αιτήματος, και δεν θα ξεπερνά τα τρία έτη, 

 ΠΜΣ/ΔΠΜΣ με μηδενικούς εισακτέους για δεύτερη συνεχόμενη χρονιά δεν θα 
λαμβάνουν ενίσχυση,  

 το ταμειακό υπόλοιπο 31/12/2025 θα λαμβάνεται υπόψη για την επόμενη 
χρηματοδότηση. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………… 
ii. Επί του αριθμ. 17009/17.02.2025 αιτήματος του Επιστημονικά Υπευθύνου του 

έργου με Φ.Κ. 82274 κ. Ν. Γιαννακόπουλου, η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει την 

Τροποποίηση – Κατανομή Προϋπολογισμών, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4957/2022 

στο ως άνω έργο.  

ΑΔΑ: Ρ119469Β7Θ-Ρ0Ψ



3 

 

iii. Επί του αριθμ. 17503/18.02.2025 εγγράφου της Γραμματείας του Συμβουλίου 

Διοίκησης σχετικά με την 2η  Ανασυγκρότηση της Επιτροπής Ψηφιακής Διακυβέρνησης, η 

Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα αποφασίζει να ορίσει την κα Δ. Δημητρακοπούλου, 

στέλεχος του Τμ. Διοικητικής και Τεχνικής Υποστήριξης, να συμμετέχει στις συνεδριάσεις 

της Επιτροπής εκ μέρους του ΕΛΚΕ και χωρίς δικαίωμα ψήφου, σύμφωνα με τα 

διαλαμβανόμενα στο ως άνω έγγραφο.  

 
……………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
 

Ο Πρόεδρος  
της Επιτροπής Ερευνών  

 
 
 

Καθηγητής  
Χρήστος Ι.  Μπούρας  

Πρύτανης Πανεπιστημίου Πατρών  
 
 

ΑΔΑ: Ρ119469Β7Θ-Ρ0Ψ


		2025-02-27T13:10:50+0200
	Athens




